



No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2021-0130

No. DOCUMENTO

0388

18 de octubre de 2021.

PROGRAMA SUPÉRATE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **0388**

Objeto de la compra: Adquisición de materiales eléctricos y ferreteros para mantenimiento correctivo en diferentes regionales. Dirigido a Mipymes.

Rubros: Productos eléctricos y afines, Productos metálicos, Accesorios para edificaciones residenciales y no residenciales, Productos de porcelana, Artículos de plásticos.

Planificada: Si

Detalle

Item	Codigo	Cuenta	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	23121521	2.3.9.6.01	200	PIES	Alambre #0 (material cobre con revestimiento de goma, color negro.	105.00	21,000.00
2	23121521	2.3.9.6.01	240	PIES	Alambre eléctrico #2 AWG THHN Rojo.	110.00	26,400.00
3	23121521	2.3.9.6.01	120	PIES	Alambre eléctrico #4 AWG THHN Blanco.	75.90	9,108.00
4	23121521	2.3.9.6.01	400	PIES	Alambre eléctrico #4 AWG THHN Rojo.	75.90	30,360.00
5	23121521	2.3.9.6.01	100	PIES	Alambre eléctrico #6 AWG THHN Verde.	45.00	4,500.00
6	23121521	2.3.9.6.01	400	PIES	Alambre eléctrico #6 AWG THHN blanco.	29.40	11,760.00
7	39101605	2.3.9.6.01	24	UD	Tubo led Frosted de 9w T8 24" 6500K, 2x2".	150.00	3,600.00
8	39101605	2.3.9.6.01	60	UD	Tubo led de 18w T8 48" 6500K, 2x4".	259.10	15,546.00
9	39121601	2.3.9.6.01	2	UD	Mailbreaker 3p 200 Ampere.	5,900.00	11,800.00
10	39121409	2.3.9.6.01	6	UD	Conector de Empalme # 2/0 de cobre.	210.00	1,260.00
11	39121601	2.3.9.6.01	2	UD	Breaker GE de 60 Ampere Doble Gruso.	1,000.00	2,000.00
12	39121721	2.3.9.6.01	2	UD	Curva EMT 1 1/2" Acero galvanizado.	175.00	350.00
13	39121721	2.3.9.6.01	2	UD	Curva eléctrica de PVC de 2".	41.00	82.00
14	39121409	2.3.9.6.01	1	UD	Condulet EMT 1 1/2" de Acero galvanizado.	284.00	284.00
15	39121441	2.3.9.6.01	1	CAJA	Cable UTP categoría 6, blanco calibre 23 AWG.	7,860.00	7,860.00
16	39121416	2.3.9.6.01	20	UD	Faceplate de una posición blanco.	236.00	4,720.00
17	39121409	2.3.9.6.01	20	UD	Conector RJ45 Cat 6 hembra.	85.00	1,700.00
18	30102015	2.3.5.5.01	10	UD	Lona plástica azul de 8'x10'	615.00	6,150.00
19	30131704	2.3.6.2.03	20	M2	Porcelanato color crema 50 x 50	975.00	19,500.00
20	30131704	2.3.6.2.03	20	M2	Cerámica Blanco Brillante 20 X 20	750.00	15,000.00
21	31162312	2.3.6.3.06	100	UD	Tarugo de plomo 5/16" x 1 3/4"	40.00	4,000.00
22	40142115	2.3.5.5.01	100	UD	Tarugos plásticos 1/4"x1", verde	5.00	500.00
23	40142115	2.3.5.5.01	100	UD	Tarugos plásticos 3/8"x2 1/2", mamey	8.00	800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

24	31161605	2.3.6.3.06	100	UD	Tornillos 3"x16, Estria R/M 40207	15.00	1,500.00
25	31161605	2.3.6.3.06	100	UD	Tornillos 3"x3/8" electro galv. cabeza hexagonal	10.00	1,000.00
26	31161605	2.3.6.3.06	100	UD	Tornillo cabeza exag. 1/2"x4"	7.00	700.00
27	31161605	2.3.6.3.06	100	UD	Tornillo tirafondo 1 1/2"x14, estriado	11.00	1,100.00
28	30151601	2.6.9.6.01	30	M2	Plafón PVC 2 x 2	390.00	11,700.00
29	30151601	2.6.9.6.01	80	M2	Plafón Comercial 2x2 tipo Pebbled	385.00	30,800.00
30	30151602	2.6.9.6.01	15	UD	Planchas de Melamina Hidrófugo Blanca 3/4	3,800.00	57,000.00
31	30151602	2.6.9.6.01	15	UD	Planchas MDF Hidrófugo de 1/2* 4'x8'	3,650.00	54,750.00
32	30151602	2.6.9.6.01	10	UD	Planchas MDF Hidrófugo de 1/4*4'x8'	3,500.00	35,000.00
							391,830.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
32	<i>Almacén Km. 18, ubicado en la calle 27, Km. 18, Autopista Duarte, Santo Domingo, (entrando por el Grupo Modesto, después de Kola Real a 200 metros, dentro de los almacenes de INAPA).</i>	2,500	Entrega inmediata

Katherine Brito B.
Katherine Brito B.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

